ПРОТОКОЛ
суженного заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
от 9 июля 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

09.07.2021 25

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

Врио Вице-губернатора Камчатского края;

2. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

Врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министр экономического
развития и торговли Камчатского края;

3. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

И.о. Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития Камчатского края;

5. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

6. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

7. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

8. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

Врио Начальника Управления МВД России по
Камчатскому краю;

2

9. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю

Приглашенные

10. КРЕМЕР
Светлана Владимировна

Главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Петропавловск-
Камчатская городская детская поликлиника № 1»

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

11. ВЕКШИНА
Татьяна Борисовна

И.о. Начальника Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского края;

12. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

В РЕЖИМЕ ВКС

Правительство Камчатского края

13. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа

Главы муниципальных образований и городских округов в Камчатском крае

14. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

Глава Усть-Большерецкого муниципального
района;

15. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального района

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. Определить сумму, необходимую для проезда и проживания

медицинских работников (в т.ч. военных), планируемых к командированию в
моногоспитали и стационарные лечебные учреждения государственной системы
здравоохранения Камчатского края для оказания медицинской помощи пациентам с
коронавирусной инфекцией.

Срок – 12.07.2021.

3

1.1.2. Усилить контроль за проведением дезинфекции всех лабораторий,
проводящих диагностику новой коронавирусной инфекции.

Срок – согласно установленным графикам.

1.2. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) обеспечить
выделение Министерству здравоохранения Камчатского края из резервного фонда
ассигнований в рамках п. 1.1.1 настоящего протокола.

2. Доклад об эпидемиологической обстановке и принимаемых мерах в п.
Озерновский, с. Мильково.

(Деникеев К.Ю., Сепко Н.В., Лебедев С.В.)

2.1. Врио Вице-губернатора Камчатского края (Кузнецов А.О.) провести
встречи с собственниками крупных медицинских компаний.

Срок – 15.07.2021.

2.2. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Каюмов В.В.) применить меры дополнительного контроля межмуниципального
автобусного сообщения, в т.ч. рассмотреть возможность необходимости введения
ограничительной меры в виде предъявления отрицательного результата ПЦР-теста на
COVID-19, полученного не ранее, чем за 72 часа до посадки на рейс
межмуниципального автобусного сообщения.

Срок – доклад на очередном заседании Штаба.

2.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
отработать разворачивание дополнительных коек для гражданского населения в
военном госпитале.

2.4. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству социального благополучия и семейной политики Камчатского края
(Горелова Ю.О.) с целью мобилизации всех резервов медицинского персонала края,
в т.ч. в учреждениях образования и социальной сферы, предоставить списочный
перечень медицинских работников (с указанием уровня образования и квалификации,
графиков отпусков). При необходимости обеспечить командирование в Усть-
Большерецкий, Мильковский муниципальные районы.

Срок – 13.07.2021.

2.5. Главе Усть-Большерецкого муниципального района (Деникеев К.Ю.):
2.5.1. Организовать работу по привлечению сотрудников пожарных

подразделений органов местного самоуправления и бюджетной сферы.
2.5.2. Обеспечить организованный поток людей, желающих пройти

вакцинацию против коронавирусной инфекции, из п. Паужетка в Озерновскую
районную поликлинику.

Срок – 12.07.2021.

4

2.5.3. Доложить о регистрации фельдшера, прибывшего по программе «Земский
доктор».

Срок – 12.07.2021.

2.6. Главе Мильковского муниципального района (Сепко Н.В.) рассмотреть
возможные меры по ограничению передвижения пассажиров межмуниципального
автобусного сообщения, в т.ч. в части ограничения выхода пассажиров за пределы
автостанции с. Мильково.

2.7. ТО Росздравнадзора по Камчатскому краю рекомендовать направить
информацию о количестве медицинских работников, в т.ч. работающих в клиниках
по совместительству.

Срок – 13.07.2021.

2.8. Управлению МВД России по Камчатскому краю рекомендовать
командировать сотрудника в п. Озерновский.

3. О ходе вакцинации в Камчатском крае.

(Кремер С.В.)

3.1. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края –
Министру экономического развития и торговли Камчатского края (Морозова Ю.С.),
Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края (Каюмов
В.В.), Министерству рыбного хозяйства (Здетоветский А.Г.) направить в адрес
Министерства здравоохранения Камчатского края необходимую информацию о ходе
вакцинации в курируемых отраслях.

Срок – 12.07.2021.

3.2. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края –
Министру экономического развития и торговли Камчатского края (Морозова Ю.С.),
Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края (Каюмов
В.В.), Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края (Питиримов А.А.) провести оценку необходимости введения обязательной
вакцинации в курируемых отраслях.

Срок – доклад на очередном заседании Штаба.

4. О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края».

(Кузнецов А.О.)

4.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Векшина Т.Б.) подготовить проект постановления о внесении
изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О

5

мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края» в части:

4.1.1. Конкретизации ограничительных мер в отношении строительных
организаций Камчатского края (по аналогии с рыбохозяйственными и
горнодобывающими) в части вакцинации работников.

4.1.2. Ограничения нахождения лиц, не достигших 18 лет, без сопровождения
родителей (законных представителей) в общественных местах закрытого типа
применительно к действующему ограничению для данной категории лиц.

Срок – 13.07.2021.

5. О результатах проработки вопроса введения ограничений режима работы
объектов общественного питания с 23 ч. 00 мин. до 07 ч. 00 мин. (за исключением
обслуживания на вынос).

(Морозова Ю.С.)

5.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Векшина Т.Б.) подготовить проект постановления о внесении
изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края» в части ограничения работы ресторанов, кафе,
столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания с
23:00 до 07:00, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами
таких предприятий.

Срок – 13.07.2021.

6. О необходимости ограничений по проведению диспансеризации, в т.ч.
углубленной, а также профилактических осмотров. Проблемы санитарной авиации.

(Кузьмин А.В.)

6.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) с учетом
эпидемиологической ситуации по COVID-19 предоставить предложения по
организации диспансеризации (в т.ч. углубленной) и профилактических осмотров.

6.2. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) определить
источники финансирования для санитарной авиации.

Срок – 14.07.2021.

7. Об утверждении составов регионального штаба и рабочей группы по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края.

(Кузнецов А.О.)

7.1. Утвердить составы регионального штаба и рабочей группы по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края согласно приложениям к настоящему протоколу.

6

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

7.2. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Векшина Т.Б.) внести изменение в приложение к распоряжению
Губернатора Камчатского края от 06.04.2020 № 368-Р, изложив состав согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

8. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор Камчатского края          В.В. Солодов

Приложение 1 к протоколу
заседания регионального штаба

от 09.07.2021 № 25

Состав
регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
(далее – штаб)

Солодов
Владимир Викторович

– Губернатор Камчатского края, председатель
штаба;

Кузнецов
Александр Олегович

– Врио Вице-губернатора Камчатского края,
заместитель председателя штаба;

Данилкина
Алина Артуровна

– Советник Вице-губернатора Камчатского
края, секретарь штаба;

Бутылин
Александр Николаевич

– Врио Министра финансов Камчатского края;

Гудин
Сергей Николаевич

–

Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

Заболиченко
Александр Александрович

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

Каюмов
Владимир Владимирович

– Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Короткова
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

Кузьмин
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского края;

Морозова
Юлия Сергеевна

– Врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министр

экономического развития и торговли
Камчатского края;

Ясевич
Павел Евгеньевич

– Вице-губернатор Камчатского края;

Господарик
Яна Николаевна

– Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

Назарова
Елена Викторовна

– Врио Начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю;

Шпак
Ирина Николаевна

– Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю

Приложение 2 к протоколу
заседания регионального штаба

от 09.07.2021 № 25

Состав
рабочей группы по недопущению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
(далее – рабочая группа)

Кузнецов
Александр Олегович

– Врио Вице-губернатора Камчатского края,
руководитель рабочей группы;

Кузьмин
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского края;
заместитель руководителя рабочей группы;

Данилкина
Алина Артуровна

– Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь рабочей группы;

Бакнина
Ольга Николаевна

– Заместитель министра экономического развития и
торговли Камчатского краям – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля алкогольной
продукции;

Короткова
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

Лебедев
Сергей Владимирович

– Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа ;

Махиня
Виктор Владимирович

– Врио Министра развития гражданского общества,
молодежи и информационной политики
Камчатского края;

Меркулов
Сергей Васильевич

– Руководитель Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;

Косенко
Алла Александровна

– Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю